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Njesia Raportuese : * HAZIRI*Shpk
NumriUnik(NIPT): J 66702916 G

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasifikuara sipas natyrds

Percbhimi ?1.12.2018 31.12.2017 Ndryshimi+/-

16 ardhura nga aktiviteti i shfrytOzimit 70,47E,679.0 124,406,661,0 (53,927,9E2.01

\dryshimi nE inventarin e P.G dhe P.P
)una e kryer nga njbsia ekonomike dhe e kapitalizuar
I€ ardhura tO tjera tO shfrytdzimit 1,250,000.0 1,250,000.0

Totali Ardhurave noa veorimtaria 71,728,679,0 124,406,661.0 (52,677,982,01

tOnda e parO dhe materiale t0 konsumueshme (54,934,940.00) (63,280,680.01 8,345,740.0

I Ldnda e par6 dhe materialetE Ronsumueshme (25,530,631.00) (39,167,328.01 13,636,697.0

2 T6 tjera shpenzime (29,404,309.00) (24,113,352.01 (5,290,957.01

Shpenzime t6 personelit (9,721,795.4) (8,935,342.0) (786,453.4)

1 Paga dhe shpilrbline (9,330,589.0) (7,656,677.0) (673,912,0)

2 Shpenzime t6 sigurtmeve shoqhrorelshdndetsore (paraqltur vegmas nga (1,391,206.4) (1,278,665,0) 112,541.4)

Zhvler0simi i aktiveve afatsiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (845,633.0) (3,050,289.0) 2,204,656.0

Shpenzime t€ tiera shfrytOzimi (4,953,515.0) (15,107,752,61 10,154,237.6

Totali lshpenzimeve (70,455,883.4) (90,374,063.6) 19,918,180.3
1.272.795.6 31.032.597.4 (32.759,801,7)

16 ardhura tE tiera 1,824.0 2,287,775.0 (2,285,951,0)

1 T€ ardhura nga nj€sitl ekonomike ku ka interesa pjes€man€se.

2 TE ardhura nga investimet dhe huatd e tiera pies€ e afiiveve
afeloiela.

3 lnteresa t€ ark$tueshdm dhe td ardhura tE tiera t6 ngiashme, 1,824.0 2.287J753 (2,285.951.01

Zhvlerdslmi laktfueve flnanclare dhe investimeve financiare tB mbajtuna
si ahive afatshkurtra

Shpenzime financiare f06,620.0) (831.689.01

I Shoenzime inleresi dhe shoenzime tE noiashme haraqiturvecmas (634.140,0) (831,689.0)
2 Shpenzine t 6 tlera frnanciare 02,480.0 02,480,C

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes6marrjet

:itimi/Humbia para tatimit 567,999.6 35,488,683.4 (34,920,683.71

Shpenziml I tatimit mbi fitimin E5,200.0 5,345,803.0 (5,260,603.01
I Shpenzimi affiual i tatimlt mbl tltimin 85,200.0 5.345.803.0 (5,260,603.01
2 thoenzimi i tatim frtlmft td shtvr|
3 Piesa e tatimftimltt| piesflmanieve

:itimi/Humbia e vitit 4E2,799.6 30,142,880.4 (29,660,080,7)

:itimi/Humbia pdr:
Pronardte nidsisd ekonomike m6m6
I nte re sat lo -ko ntroll u e se

1 NormaeFitimit, lmlS
d I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor
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TE TJERA SHENIMET
MJete monetare

Banka

Arka
Vlera arke (Pulle Akcize)

Investlme:

Totall

N€ litujpronOsie t0 nj€sive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te $era financiare,

Totall

T0 drelta tt ark0tueshme :

Nga aktiviteti i shffdzimit
T0 tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Totall

Invenhret

L0nd€ e par€ dhe materiale t0 konsumueshme
Prodhime n0 proces dhe giys€mprodukte
Produkte t€ gatshme
Mallra
Parapagime p€r inventar

Totali

Aktlve flnanclare

Titul pron6sie n0 nj0sit0 ekonomike brentla grupit

Titnjt0 huadh€nies n6 nj6sit6 ekonomike brenda gruplt

Tihrjpron0sie n€ nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjes6

TitujtE huadh0nles nb nj€sit0 ekonomike ku ka lP.
Tituj t0 $erd tE mbajtur si aktive afatgjah
Tituj t6 lier0 t€ huadh€nies

Totall

Aktlve materlale:

Toka dhe ndertesa
lmpiante dhe makined
Te $ena instalime dhe pajisje
Parapagime p€r aklive matedale dhe n0 proc€s

Totall

AKlveJo materlale:

31Dhietor2017 Ndryshimi+h- ; :_?J_DAew201!_
175,996.7

15,800.0

175,996,7

15,800,0

191,796.7 15,800.0: = - : : -

31Dhjetor2018 31Dhietor2017 Ndtyshin:l'
@ ==:=l=!:3tEtE!iEr l€ElEElE==EE

: -

31Dnd*nn Y nu*nn WM+

154,996,564.0 187,405,729.0 (32,409,165.0)
28,596,279.8 12,761,041.7 15,835,23E.1

- J
t83,592,843.8 200,166,770.7 (16,573,926.9)

===E!=EE|II! rt*trc :::

31 Dhjetor 2018-
9,073,294.0

:

31Dhjetor2017
:=lEt-l!E

Ndryshimi+/-
::E

9,073,294.0

:
9,073,294.0' 

' -"-?'o?3''?91{-

31Dhjetor2018 31Dhjetor2017 Ndryshimi+/'- : - -

=Ftrrr-==i:=i- :€r-:

31Dhjetor2018 31Dhjetor2017 Ndryshimi+l- _: - - : -

to,sao,sil.g 12,179,2;1,0 (1,64S,73;.2)

E:IEre=

10,530,514.8 12,119,251,0 (1,648,736,2)
ItG!=!=* !a=EtmF- =::::lE .oo T

ffi
o
tr
G€

q /
Y OnA* nn 31 Dht"tu m, nA*"nn +

Koncesione, patsnh, ligenca, marka tregtare, t0 drejta dl



EmriiMir0
Parapagime perMJM

Totall

Detyrlmet Afatch ku ilera r

Titujt e huamafies
Dctyrimo ndaj inodhrcionovs tB krcdisd

ArkEtime nE avanc0 p6r porosi
T0 pagueshme pOr aktivitetin e shffiOzimit
D6ftesa t€ pagueshme
T0 pagueshme ndaj punonj€sve dhe SSHSH.
T0 pagueehme p$r detydmettatimore
T6 $era t0 pagueshme

Detyrlmo afatglata:

76,123,869.0 85,200,041.1 (9,0L6J!2.O
- i E i E * F = : - E g

31 Dhjetor?lll 31 Dhietor2|lT: : - Ndryshturil +h:

a

I E B _ - - _ l = r -  g T

31Dhjshr2018
-

14,000,000.0

61,220,361.0

638,841,0
264,607,0

31 Dhjetor2017
G

re,sog,eeg.o

59,887,020,0

3,708,fi;.0
9,095,326.1

Mryshird+h
:EEEE

1,490,73;.0

1,333,341.0

(g,oog,og1.o)
(8,830,659.1)

Tltult e huamarjes
Detyrlme ndaj instbcionwe t0 kredisC
Art0time n€ avanc0 p0r porosl
T6 pagueshme pOr akWihtin e shfryt0zimit
D0ftesa t0 pagueshme
T0 pagueshme ndaj nj€slve ekonomike brenda grupit
T0 pagueshme ndaj nj6sive ekonomike ku ka interesa pj
T0 Uera t6 pagueshme

Totall

Kaplhll

Kapibli i N€nshkruar
Pdmi I lidhur me kapitalin
Rezerya dvlerdsimi
Rezerva t0 tjen
l.Rezenafrgiore
2.Rezerua statutwe
S.Rezervate$era
Fitimi I pashp6mdar6
Fitim/Humbjae Vitit

Totall

Detytimettatimore

Tatim mbifitimin
TVSH perU paguar
S[udmet Shoqerore e Shendetsore
Akdze
Talim mbie ardhurat personale
Tatmeetaksab$era

Totrll

31Dhletor2018
#

77,000,000.0

50,161,780,6
32,808.0

il,l28,972.6

.{.gz,zg9.o
127,044,580.3

=E-E=r

31Dhjetw2018
-:::l-

(1,281,090.0)
254,267.0
155,217.0

10,400.0

(801,206.01
-tEre

31 Dhjetor2017
r-lE:=il

77,000,000.0

20,018,900.2
32,808.0

19,986,092.2

go,il?,qgo,l
l2?,,|61,780.6

--E

31Dhletw2017
-rc*

4,856,686.1
4,206,140.0

895,348,0

32,500.0

Mryshimi+l-
E!--:

:

30,142,880.4

30,112,880,1

(29,660,q80,7)
482,799.8

-!!EE-

Ndrvshimi+h
G

(6,137,776.1)
(3,951,E73.0)

(740,131.0)

(22,100.0)

2017
2018
2019

,"ti3

'tf,'$l:J
!u* -.",



E vlefshme per STIENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera

Kosto e shitieve
Shi$e mallra e sherbime

Fitiml nga veprimtaria

Td ardhura tE $era financiare
Shpenzime financiare
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjet

FitimiBruto
Shpenzime te pazbritshme

Bua llogarities seTatim Fitimit

Tatim FitimilSo/0,
Fitimi Netto per Vitin 2018

Caku lFitimit

31 Dhietor2lll 31 Dhjetor2|l7
70,478,679.00 124,406,661.00
1,250,000.00

(70,455,883.36)

1,272,795.64

1,824.00
(706,620.00)

soz,ggg.o+

567,999.64

(90,374,063.63)

34,032,597.37

2,287,77530
(831,689.00)

35,488,683.37
150,000.00

35,638,683.37

5,345,803.00
30,142,880.37-

Ndryshimi +l-
(53,927,982.00)

1,250,000.00

19,918,180.26

(72,596,162.26)

(2,285,951.00)
125,069.00

(34,920,683,73)
(150,000.00)

ne 96
56,65

78.0

3.74

1.60

85,200.0
482,799.64:

0,67To

(35,070,683.73) 1,59

(5,260,603,00)
(29,660,0E0.73) 1.60- :

85100.00
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E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja e Akiveve te Qndrueshme ne date 3L,L2,20L9

.. Ndertime dhe| oKa one:.-:".-"- instalime te
Ndertesa 

pergj
MakineriPajisje

22,356,849,0

Mjete transporti

17,631,684.0

2,377,284.0

Te tjera aktive Totali

39,988,533,0

2,377,2U.0

AffiiveteTrupezuara
Gjendje 01.01,2018
Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12,2018
Mtortiilni
Gjendje 01.01.2018
Shtesa
Pakesime
Gjendje 31J22018

Vlen neto 01,01.2018
Vlen neto 31J22018

a a 22,350,849.0

15,621,722,0
336,756.3

J
15,95E,478.4-

6,735,127,0

. 37,611,249.0: :

27,809,282.0
845,633.2

J 1,574,181.0
. 2f,080,734.2

12,179,251.0

J -19,s9{Il-

15,254,400.0

12,187,560.0
508,876.9

1,574,181.0
11,1t2,255.9-

5,M4,124,4
6,398,370.6 4,132,1U.1
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